
a90792e0-bbc1-ea11-94ce-000c29c1b099   Uchwalony Strona 1

UCHWAŁA NR XXII/163/2020

RADY GMINY DĘBNICA KASZUBSKA

z dnia 8 lipca 2020 r.

w sprawie zajęcia stanowiska odnośnie lokalizacji elektrowni wiatrowych na terenie 
Gminy Dębnica Kaszubska

Na podstawie art. 6 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 
713) oraz § 8 ust. 2 pkt 3 i 4 statutu Gminy Dębnica Kaszubska uchwalonego uchwałą nr VI/45/2019 Rady Gminy 
Dębnica Kaszubska z dnia 27 marca 2019 roku, uchwala się, co następuje:

§ 1. Z uwagi na treść ustawy z dnia 20 maja 2016 roku o inwestycjach w zakresie elektrowni wiatrowych Rada 
Gminy Dębnica Kaszubska:

1) nie jest przeciwna rozwojowi energii wiatrowej, poprzez lokalizowanie elektrowni wiatrowych na terenie 
Gminy Dębnica Kaszubska;

2) wskazuje na konieczność lokalizowania elektrowni wiatrowych w odległości, od budynków mieszkalnych 
albo budynków o funkcji mieszkaniowej, nie mniejszej niż wskazanej w ustawie z dnia 20 maja 2016 roku 
o inwestycjach w zakresie elektrowni wiatrowych, co wyeliminuje ewentualne negatywne skutki dla zdrowia 
człowieka.

§ 2. Rada Gminy Dębnica Kaszubska apeluje do wszystkich organów władzy publicznej do podjęcia działań 
w niezbędnym zakresie oraz w granicach powszechnie obowiązującego prawa w przedmiocie uniemożliwienia 
budowy elektrowni wiatrowej na terenie Gminy Dębnica Kaszubska w odległości, od budynków mieszkalnych albo 
budynków o funkcji mieszkaniowej, mniejszej niż wskazanej w ustawie z dnia 20 maja 2016 roku o inwestycjach 
w zakresie elektrowni wiatrowych z uwagi na ewentualne negatywne skutki dla zdrowia mieszkańców Gminy 
Dębnica Kaszubska.

§ 3. Rada Gminy Dębnica Kaszubska apeluje do DK Farma Wiatrowa Sp. z o.o. z siedzibą w Gdańsku 
o zaprzestanie budowy elektrowni wiatrowej na terenie Gminy Dębnica Kaszubska w odległości, od budynków 
mieszkalnych albo budynków o funkcji mieszkaniowej, mniejszej niż wskazanej w ustawie z dnia 20 maja 2016 
roku o inwestycjach w zakresie elektrowni wiatrowych z uwagi na ewentualne negatywne skutki dla zdrowia 
mieszkańców Gminy Dębnica Kaszubska.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dębnica Kaszubska.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 Przewodniczący Rady Gminy
Dębnica Kaszubska

Krzysztof Badowski 



a90792e0-bbc1-ea11-94ce-000c29c1b099   Uchwalony Strona 2

UZASADNIENIE

Podjęcie uchwały jest zasadne ze względu na protesty mieszkańców, zmiany w obowiązującym prawie 
w zakresie odległości elektrowni wiatrowych od budynków mieszkalnych albo budynków o funkcji mieszkalnej.

Z obowiązujących opracowań naukowych wynika, iż zbyt bliska odległość wpływa negatywnie na zdrowie 
człowieka, nie bez znaczenia jest także szkodliwe oddziaływanie na środowisko.

Podpisano:

1. Tutak Bartłomiej

2. Paczesny Piotr

3. Krycki Adam

4. Lejczak Jadwiga


